29 Darun Nadwah pada mulanya dibangun oleh kakek Nabi Muhammad SAW yang

bernama Qushai sekitar 200 tahun sebelum kelahiran Nabi. Bangunan terebut secara turun-
temurun dipertahankan ia terletak di sebalah Utara Ka’bah. Sejak Masjdil Haram diperluas oleh al-
Mu’tahdid pada tahun 284 H atau 897 M, bangunan terwebut telah merupakan bagian dari Masjid.
Kini pintu masuk ke arah sana dinamakan Bab Dar an-Nadwah.